

Wyrzysk, dn. 05.04.2017 r.

OR.0003.8.2017

Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Urząd Miejski w Wyrzysku	
SEKRETARIAT	
Wyrzysk, dn. 05.04.2017	
Lp.....
Liczba zał.
Podpis.....	

Przekazuję wyciąg z protokołu XXXII sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 31 marca 2017 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania, Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz Wolne głosy i wnioski”.

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny, Pan Stefan Welniak powiedział, że dnia 27 września ubiegłego roku otrzymał pismo dotyczące wymiany słupów energetycznych na ulicy Krótkiej i Leśnej w Osieku nad Notecią, a realizacja miała nastąpić do końca marca 2017 roku. W związku z tym radny zapytał, czy coś dalej wiadomo w tym kierunku?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odpowiedzi udzieli na piśmie.

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że w związku z punktem jaki przedstawił poprzednik, Pan Roman Łuka, chciałby aby Urząd przygotował informację ile takich osób chciałoby mieć abonament ponieważ może okazać się, że zabraknie miejsca na zwykłe parkowanie. W związku z tym radny poprosił aby przygotować sprawozdanie ile jest takich osób, które chciałyby mieć abonament oraz ile jest miejsc parkingowych.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że chciał ten sam problem podnieść w punkcie „Wolne głosy i wnioski” gdyż rzeczywiście komitet osiedlowy ma prawo zgłaszać takie wnioski, lecz należy pochylić się nad tym z dużą rozwagą, w jaki sposób rozwiązać ten problem.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że do tej pory nie wpłynął do Urzędu żaden pisemny wniosek dotyczący abonamentu, czy takiego miejsca na parking.

Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Pan Antoni Włoszczyk – Wiceprzewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 w Wyrzysku powiedział, że prosiłby o oznakowanie dróg dojazdowych do działek budowlanych gdzie zostały rozpoczęte budowy, a znajdują się one w drugiej części osiedla Kwiatowego. Wyjaśniając Pan A. Włoszczyk powiedział, że jeżdżą po nich zainteresowane osoby i inwestorzy, w miejscach gdzie im się żywnie podoba, a począwszy od ulicy Akacyjowej, po ulicę Różaną. Następnie Pan A. Włoszczyk

powiedział, że prosiłby o dokończenie budowy kanalizacji na osiedlu Kwiatowym gdyż kanalizacja wykonywana była już zimą i do tej pory nie została zakończona. Ponadto Wiceprzewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 poprosił o przycięcie drzew na osiedlu Kwiatowym, a w szczególności na ulicy Modrzewiowej, Różanej i Lipowej. Kończąc Pan A. Włoszczyk powiedział, że w zeszłym tygodniu doszło do zadymiania osiedla oraz doszło do przeprowadzenia kontroli odprowadzenia wód deszczowych do kolektora ściekowego. Natomiast przedwczoraj wraz z Przewodniczącym Zarządu Osiedla kontrolował osiedle podczas, którego dostrzegli przyłączy wyprowadzające wody deszczowe z jednej posesji prosto na ulicę, a jak wszyscy mieszkańcy zaczną tak robić to będzie jeden wielki bałagan. W związku z tym padła prośba o wszczęcie postępowania oraz żeby wysłać odpowiednie służby i takie osoby ukarać.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że odnośnie pierwszego tematu to zostanie przeprowadzona wizja lokalna w celu sprawdzenia, a jak zwykle do tematu podejście się bardzo poważnie. Jeżeli chodzi o kanalizację, to nie jest wiadome w czym jest problem, że nie została ona jeszcze zakończona, co również zostanie sprawdzone. Natomiast przycinka drzew na osiedlu Kwiatowym została rozpoczęta lecz należało podjąć temat w centrum miasta. Jednakże na teren osiedla się powróci w celu dokończenia rozpoczętej przycinki. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że co do zadymiania osiedla to jest Pan Komendant Straży Miejskiej, który na pewno temat sprawdzi i podjęte zostaną odpowiednie działania.

Wolne głosy i wnioski.

Pan Jan Marek Pikulik – Radny Województwa Wielkopolskiego powiedział, że obiecał zajęcie głosu w późniejszym punkcie gdyż ostatnie tematy jakimi zajął się Sejmik z pewnością wzbudzą zainteresowanie. Mowa była o przeciwdziałaniu narkomanii, a żeby dodać trochę pikanterii to można przekazać informacje, że Sejmik Województwa Wielkopolskiego z mocy ustawy o zwalczaniu narkomanii, po zaciągnięciu opinii Ministerstwa Zdrowia i Ministra Rozwoju Wsi określił w drodze uchwały ogólną powierzchnię przeznaczoną corocznie do uprawy maku i konopi włóknistej. Natomiast Gmina Wyrzysk nie ma wyznaczonych takich powierzchni, a najbliższej znajduje się Gmina Łobżenica, która ma wyznaczone dwa hektary pod uprawę maku. Ogólnie w Wielkopolsce taka uprawa znajduje się na powierzchni 58 hektarów. Następnie Pan J. M. Pikulik powiedział, że chciałby poruszyć temat drogi wodnej E70 gdyż uchwała sejmiku mówi o tym, że przeznaczona zostanie kwota 50 tys. zł na promocję drogi międzynarodowej, wodnej od Odry do ujścia Wisły, Zalewu Wiślanego. Te 50 tys. zł Urząd Marszałkowski chce przeznaczyć

na promocję tej drogi poprzez różne ulotki, konferencje, biuletyny czy mapy. Natomiast podchodzą w taki sposób, że w części od Osieka po Kostkowo, Białośliwie rzeka wylewa i jeżeli wszelkie plany się ziszczą, iż transport rzeczy jest transportem tańszym i najbardziej ekologicznym w stosunku do transportu kołowego, a droga S10 nie wiadomo kiedy będzie brana pod uwagę do kapitalnego remontu. W kujawsko-pomorskim Urząd Marszałkowski zgłaszając drogę S10 do Krajowego Planu Rozwoju nie ujął odcinka od Bydgoszczy do Nakła gdyż zapomnieli, że droga tamtędy też biegnie, a tam jest newralgiczny punkt gdyż jest podwójna ciągła i nie ma gdzie zjechać. Rząd od połowy zeszłego roku dysponował planami rozbudowy sieci dróg śródlądowych w Polsce. Opracowany przez Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej dokument prezentuje wstępne założenia inwestycji na lata 2016-2030, a kwota inwestycji na pogłębienie, udrożnienie i budowę śluz wyniesie 90,6 miliarda złotych. Rząd chce aby na ten cel pieniądze głównie wyłożyła Unia Europejska za pośrednictwem kilku funduszy, między innymi Funduszu Spójności i Europejskiego Rozwoju Regionalnego łącząc Europę, na rzecz inwestycji strategicznych. Korzystając na transporcie rzeczonym i turystycznym jako gmina pozwoliłoby to, aby część turystów mogła skorzystać z dobrodziejstw w pobliżu mostu i skansenu w Osieku nad Notecią. W najbliższych latach można było wybudować marinę oraz przystań dla łodzi mogących przemieszczać się po terenie Gminy Wyrzysk, co jest dodatkowym argumentem. Ponadto takie inwestycje mają poprawić zalewy przeciwpowodziowe oraz umożliwić zwiększenie wykorzystania czystej energii. Następnie Pan J. M. Pikulik powiedział, że wspomni o sprawozdaniu z wykonania wydatków na wypłatę odszkodowań za szkody wyrządzone przez zwierzęta łowne w płodach rolnych nie wchodzących w skład obwodów łowieckich za 2016 rok. Występuje niuans gdyż dnia 23 stycznia 2009 roku podjęta została decyzja, że wypłata odszkodowań za te tereny realizuje Samorząd Województwa Wielkopolskiego. W 2013 roku Wojewoda Wielkopolski zapewnił w budżecie kwotę 50 tys. zł na wypłatę odszkodowań za straty spowodowane przez zwierzyne łowną. Od szeregu lat Wojewoda Wielkopolski wnioskuje do Ministra Rolnictwa o zabezpieczenie pieniędzy na ten cel, a należy wskazać aby mieć świadomość gdzie się ubiegać i gdzie dochodzić swoich roszczeń. W 2009 roku Zarząd Województwa Wielkopolskiego wypłacił 1 odszkodowanie w kwocie 6.371,00 zł. Rok później 2 odszkodowania w kwocie 21 tys. zł. W 2011 roku 1 odszkodowanie w kwocie 29 tys. zł. W 2012 roku 6 odszkodowań na kwotę 17 tys. zł. W 2013 roku wypłacono 20 odszkodowań na kwotę 23 tys. zł. W 2014 roku 32 odszkodowania na kwotę 153 tys. zł. W 2015 roku 46 odszkodowań na kwotę 179 tys. zł, a za 2016 rok 56 odszkodowań w kwocie 257.163,59 zł. Można spotkać się z szeregiem pytań zgłaszanych przez rolników gdzie się udać aby

pozyskać odszkodowanie za szkody wyrządzone przez dziki, jelenie, sarny czy łośie. Takie wnioski powinny trafić do Urzędu Marszałkowskiego i Marszałek wnioskuje do Wojewody, a Wojewoda na podstawie protokołu wysyła wnioski do Ministerstwa Rolnictwa i po przeprowadzeniu procedury dokonywana jest wypłata. Jak ktoś chciałby szczegółowo zapoznać się z materiałami, to jest możliwość przesłania ich na skrzynkę mailową. Kontynuując Pan J. M. Pikulik powiedział, że była mowa już o ptasiej grypie i na Komisji Rolnictwa obecny był lekarz weterynarii. Taka choroba zwalczana jest z urzędu na podstawie prawa polskiego i międzynarodowego gdyż ptasia grypa przenosi się poprzez wędrówkę ptaków. Natomiast Lekarz Wojewódzki Weterynarii powiedział, że niezgłoszona produkcja towarowa drobiu do Powiatowego Lekarza Weterynarii, który prowadzi rejestr, to w momencie niezamierzonego siedliska ptasiej grypy, taki producent rolny nie ma prawa ubiegania się o odszkodowanie za straty poniesione w produkcji i jest wstrzymany z urzędu w produkcji poprzez dochodzenie prokuratorskie. Strefa zapowietrzona w takim przypadku wynosi 3 km od ogniska, a pozostała strefa 10 km i w strefie 3 km od ogniska wybijane są wszystkie stada. Producent według cennika Lekarza Weterynarii nigdy nie uzyska rzeczywistych zwrotów poniesionych kosztów, strat. Najbliższe ognisko jakie wystąpiło znalazło się na terenie Gminy Wągrowiec i nie stwierdzono go w produkcji towarowej lecz w stadzie gęsi przy zbiornikach wodnych. Kończąc Pan J. M. Pikulik powiedział, że na ostatniej Sesji złożył na ręce Pani Przewodniczącej dwie interpelacje i jedna z nich dotyczyła Gminy Wyrzysk, na wniosek złożony przez Sołtysa, Pana Malczewskiego i mieszkańców wsi Dobrzyniewo. Interpelacja została odczytana: „Składam interpelację kierowaną do Pana Marszałka Województwa Wielkopolskiego, a zwracam się z uprzejmą prośbą o dobudowę krótkiego i brakującego odcinka chodnika wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 242 w miejscowości Dobrzyniewo, Gmina Wyrzysk. Prośbę motywujemy tym, iż w miejscowości Dobrzyniewo istnieje chodnik od skrzyżowania z drogą gminną do zatoki autobusowej PKS. Jednak we wskazanej lokalizacji brakuje krótkiego odcinka chodnika od zatoki autobusowej do groty Matki Boskiej. Brak przedłużenia chodnika powoduje, że piesi idąc w kierunku groty poruszają się po ruchliwej jezdni drogi wojewódzkiej, co stwarza bezpośrednie zagrożenie życia dla życia i innych uczestników drogi”. Taka interpelacja została złożona, a co z tego wyjdzie to trudno jest powiedzieć gdyż wszystkie dotychczasowe interpelacje złożone na ręce Pani Przewodniczącej nie uzyskały aprobaty Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer zapytał, przy jakiej ilości musi być zgłaszana produkcja do Powiatowego Lekarza Weterynarii?

Pan Jan Marek Pikulik – Radny Województwa Wielkopolskiego odpowiedział, że nie wie.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że taką informację powinno się uzyskać od Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że bardzo prosi aby Pan Przewodniczący w ramach swojej kompetencji jak najszybciej wysłał wniosek do Zarządu Powiatu, który złożył w imieniu mieszkańców zatroskanych o swojej zdrowie i życie.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że nie trzeba o to prosić gdyż są ustalenia, iż sprawy dotyczące powiatu wysyłane są wyciągiem z protokołu. W takiej sytuacji zostanie przekazana informacja dla Pana Radnego z jaką datą został wysłany wyciąg z protokołu.

Radny, Pan Ireneusz Przydział powiedział, że w najbliższym czasie zostanie naprawiony uszkodzony Park Wodny oraz zostaną wymienione wszystkie uszkodzone elementy. Następnie radny powiedział, że dziwi się dlaczego wszystkie ławki mają ślady małych bucików, i czy w związku z tym w Wyrzysku wszystkie dzieci same wychodzą na spacer. Natomiast nie wszystkim musi się to podobać lecz to co zostało wybudowane powinno zostać uszanowane. Kończąc radny powiedział, że wracając do abonamentu za parkowanie i jak jest taka sytuacja, że mieszkańcy występują z takim wnioskiem, to należałoby to rozpatrzyć ponieważ w poprzednich kadencjach nie było takich wniosków. Nie mniej jednak taki abonament, co wynika ze złożonego pisma miałyby dotyczyć tych mieszkańców, którzy nie posiadają własnych podwórek i nie posiadają parkingu dla własnych samochodów. W związku z tym nie należy stworzyć sytuacji, że jak ktoś przyjeżdża do pracy na 8 godzin, to wykupi abonament i przez 8 godzin będzie blokował miejsce dla innych. Taki samochód powinien zostać postawiony na parking, którego odległość i posadowienie, bez względu na jego wykonanie jest w centralnym miejscu Wyrzyska i dojście do każdego miejsca pracy jest ułatwione.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że treść tego pisma jaka została rozszerzona w wypowiedzi Radnego wpłynęła do Pani Burmistrz i do Rady, co zostało przekazane dla wszystkich Radnych, jako rzecz bardzo istotna. Natomiast chcąc to rozpatrywać powinno się znać ilość osób, których miałyby to dotyczyć i to jest podstawą. Ponadto drugą rzeczą jest określony okres parkowania gdyż od godziny 16:30 do 8 rano parking jest bezpłatny. Można mieć świadomość, że o taki abonament wystąpią pracownicy służby zdrowia, a jak wiadomo przyczyną wprowadzenia płatnego parkowania było to, że przede wszystkim osoby, które przyjechały do lekarza nie miały gdzie zaparkować. W związku z tym należy nad tym tematem się pochylić i stąd prośba aby każdy w indywidualny sposób próbował przedstawić swoje propozycje żeby mógł

się zrodzić jakiś pozytywny efekt dla mieszkańców.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że Pan Przewodniczący już wyprzedził w swojej wypowiedzi pewne informacje ale powinien być to temat na następnych posiedzeniach Komisji, do którego należy się przygotować. Temat jest tematem różnych wyroków sądowych w różnej materii i dotyczy szerokiego spektrum nie tylko mieszkańców lecz pracowników, czy właścicieli lokali i służby zdrowia. W związku z tym nie będzie można pomniejszyć kogoś uprawnień z tego tytułu.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że proponuje aby Pani Burmistrz przedstawiła stanowiska prawne zawarte w wyrokach, aby wiadome było, w których kierunkach i jak daleko można iść ponieważ Rada również musi działać w granicach obowiązującego prawa.

Radny, Pan Piotr Radwański powiedział, że ostatnio była już rozmowa na temat parkingu gdzie należałoby poprawić krawężniki, które są pozarywane. Następnie radny powiedział, że jak chodzi po Wyrzysku, to zaczepiają go osoby, które pytają się o kanalizację na ulicy Zduny gdyż powstało tam dużo mieszkań, a nie wiedzą czy wytrzyma ona takie obciążenie. Kończąc radny zapytał, czy kanalizacja w centrum miasta, przy rynku będzie również wymieniana?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że zostały trzy elementy w budowie tej inwestycji, z których pierwszy dotyczy ulicy 22 Stycznia poprzez położenie nowego rurociągu od ulicy Podgórznej, łącznie z przykanalikami, co zostanie wykonane aby wszyscy mieszkańcy na tej ulicy mogli się podłączyć wraz z ulicą Zduny. Natomiast nie wiadomo co w planach ma przedsiębiorstwo wodociągów ale na pewno nie będzie problemów z podłączeniem. Drugi element będzie od Pana Sobieszczyka gdzie jest drogeria i zostanie podłączone do banku gdyż tam znajduje się studzienka albo zostanie zrobiony przecisk na wysokości gdzie kiedyś był Pan Grubich, czyli między młynem, a tym budynkiem. Trzeci element jaki został to przepompownia ale wszystko zostało przygotowane gdyż jest na gminnym gruncie i jest studnia. W ten sposób wszystkie elementy związane z budową drogi nie spowodują kolizji aby nie było sytuacji, że należy burzyć nową drogę. Odnośnie krawężników Pan T. Perliński powiedział, że wykonanie naprawy jest zasadne w czasie kiedy obniży się poziom wody aby się nie rozjechały.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer zapytał, gdzie znajdują się przykanaliki po prawej stronie na ulicy 22 Stycznia od Placu Wojska Polskiego do ulicy Podgórznej?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że dzisiaj rano rozmawiał na ten temat z Panem Prezesem Charczunem i takie kanaliki zostaną wyprowadzone. Wykorzysta się spływy po obecnym rurociągu, który zostanie poprawiony i wejścia będą nowe, a jak będzie

potrzeba nowych to zostaną one doprowadzone do posesji.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer powiedział, że oznacza to, iż znajdują się one w chodniku, a powinny być na posesji właściciela aby nie wchodziły w pas drogowy.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że przebudowa wskaże czy istniejące przyłącza są dobre, a jak nie to będą budowane nowe.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Związek Nauczycielstwa Polskiego ogłosi strajk i do strajku w dniu dzisiejszym nie przystąpiła Szkoła Podstawowa w Gleśnie i Kosztowie. W pozostałych placówkach nauczyciele i pracownicy obsługi strajkowali lecz opieka dla dzieci była zorganizowana, a łącznie do strajkujących placówek przybyło 45 dzieci. Druga przekazana informacja dotyczyła w szczególności mieszkańców Gminy Wyrzysk, którzy nie są Radnymi gdyż od miesiąca marca na stronie internetowej Urzędu, w zakładce BIP przy porządku obrad pojawiają się projekty uchwał, w tym samym terminach, w których otrzymują Radni. Następnie Pani Burmistrz powiedziała, że w kwestii naprawy dróg to równiarki już pracują i w pierwszej kolejności znajdują się w Gromadnie, Falmierowie, Polinowie i Kościerzynie Wielkim. W związku z tym Pani Burmistrz poprosiła aby kontaktować się w sprawie terminu z pracownikiem merytorycznym Urzędu, Panią Julią Kapuścińską, a remonty cząstkowe zaczną się od poniedziałku. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że w miesiącach listopad-grudzień 2016 roku został przeprowadzony w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Wyrzysku Sp. z o.o. audyt. Zakończył się 30.12.2016 r. gdzie audytor złożył obszerny raport obejmujący wiele obszarów działalności Spółki, który przez dwa miesiące był bardzo szczegółowo analizowany przez Radę Nadzorczą Spółki i audytora zewnętrznego, a do wniosków odniósł się Prezes Spółki, Pan Marek Charczun. Natomiast w dniu 30 marca 2017 roku Pan Marek Charczun złożył na ręce Przewodniczącego Zarządu rezygnację z pełnienia funkcji Prezesa Spółki ze skutkiem na dzień 2 kwietnia 2017 roku. W dniu 30 marca 2017 roku Rada Nadzorcza Spółki podjęła uchwałę w sprawie odwołania Prezesa Spółki oraz podjęła uchwałę o powołaniu nowego Prezesa Spółki. W wyniku głosowania dokonano wyboru Pana Edwarda Gajtkowskiego na nowego Prezesa Spółki ze skutkiem od dnia 3 kwietnia 2017 r., a Burmistrz Wyrzyska został poinformowany o tym w dniu dzisiejszym jako Zgromadzenie Wspólników.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer zapytał, co spowodowało publikowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku gdyż problem ten zgłaszany był o wiele wcześniej? Natomiast poprzednio była odpowiedź, że nie ma takiej potrzeby, a jest się jak najbardziej za lecz, co było powodem tego, że należało tak długo czekać na podjęcie takiej decyzji.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że po pierwsze względy techniczne gdyż powstała nowa strona i należało czekać na zgodę operatora strony. Po drugie głos Pana Przewodniczącego został wzmocniony głosami Radnych, Przewodniczących Rad Osiedli oraz mieszkańców Gminy Wyrzysk, i w możliwym najszybszym terminie zostało to uruchomione.

Przewodniczący Rady, Pan Stefan Rymer zapytał, co z projektami uchwał, które posiadają więcej załączników?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zamieszczane są wszystkie uchwały wraz z załącznikami i te z dzisiejszej sesji już są.

Sporządziła:
D.Pinkowska
podinsp. ds obsługi rady gminy

D.Pinkowska